

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S

Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr. 25 66 47 52

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/12 2024

Simon Haagen Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	13
Balance pr. 30. september 2024	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 66 47 52
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Alex Mandrup Paulsen, formand
Simon Haagen Hansen
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Simon Haagen Hansen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Årets resultat	3.080	1.003	3.763	6.583	4.821
Balancesum	6.788	4.861	8.844	12.039	13.199
Egenkapital	2.383	1.503	4.263	3.483	2.357
Nøgletal					
Afkastningsgrad	61,9 %	19,2 %	44,4 %	59,5 %	52,3 %
Soliditetsgrad	35,1 %	30,9 %	48,2 %	28,9 %	17,9 %
Forrentning af egenkapital	158,5 %	34,8 %	97,2 %	225,4 %	132,2 %
Likviditetsgrad	138,0 %	123,8 %	162,5 %	118,0 %	110,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af ejendomsmæglervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 3.080.001, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 2.382.630.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.757.605	8.985.157
Personaleomkostninger	1	<u>(8.041.656)</u>	<u>(7.542.163)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.715.949	1.442.994
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(111.874)</u>	<u>(129.229)</u>
Resultat før finansielle poster		3.604.075	1.313.765
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.345	2.624
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		195.173	(28.733)
Finansielle indtægter	2	90.247	21.802
Finansielle omkostninger		<u>(1.226)</u>	<u>(10.433)</u>
Resultat før skat		3.892.614	1.299.025
Skat af årets resultat	3	<u>(812.613)</u>	<u>(296.396)</u>
Årets resultat		<u>3.080.001</u>	<u>1.002.629</u>
Foreslået udbytte		1.882.630	1.000.000
Ekstraordinært udbytte		1.200.000	0
Overført resultat		<u>(2.629)</u>	<u>2.629</u>
		<u>3.080.001</u>	<u>1.002.629</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	69.264	113.000
Indretning af lejede lokaler	4	124.740	192.878
Materielle anlægsaktiver		194.004	305.878
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	63.604	59.259
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	327.095	231.922
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	47.332	32.186
Deposita	7	88.500	88.500
Finansielle anlægsaktiver		526.531	411.867
Anlægsaktiver i alt		720.535	717.745
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		692.783	893.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	195.005
Andre tilgodehavender		137.266	494.288
Selskabsskat		484.609	85.770
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.752	0
Periodeafgrænsningsposter		140.000	0
Tilgodehavender		1.459.410	1.668.330
Likvide beholdninger		4.607.636	2.474.809
Omsætningsaktiver i alt		6.067.046	4.143.139
Aktiver i alt		6.787.581	4.860.884

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	2.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.882.630	1.000.000
Egenkapital		<u>2.382.630</u>	<u>1.502.629</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	8.212	11.975
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.212</u>	<u>11.975</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.894.248	1.298.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.520	0
Selskabsskat		447.464	35.310
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	3.520
Anden gæld		2.051.507	2.008.746
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.396.739</u>	<u>3.346.280</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.396.739</u>	<u>3.346.280</u>
Passiver i alt		<u>6.787.581</u>	<u>4.860.884</u>
Lejeforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	2.629	1.000.000	0	1.502.629
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(2.629)	1.882.630	1.200.000	3.080.001
Egenkapital 30. september 2024	500.000	0	1.882.630	0	2.382.630

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		3.080.001	1.002.629
Reguleringer	11	635.948	440.365
Ændring i driftskapital	12	1.250.809	(705.083)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.966.758	737.911
Renteindbetalinger og lignende		90.247	21.802
Renteudbetalinger og lignende		(1.229)	(10.433)
Pengestrømme fra ordinær drift		5.055.776	749.280
Betalt selskabsskat		(807.803)	(1.010.804)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.247.973	(261.524)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(15.146)	(114.688)
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		100.000	668.734
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		84.854	554.046
Betalt udbytte		(2.200.000)	(3.763.099)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.200.000)	(3.763.099)
Ændring i likvider		2.132.827	(3.470.577)
Likvider 1. oktober 2023		2.474.809	5.945.386
Likvider 30. september 2024		4.607.636	2.474.809
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.607.636	2.474.809
Likvider 30. september 2024		4.607.636	2.474.809

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.312.663	6.856.745
Pensioner	525.253	487.314
Andre omkostninger til social sikring	203.740	198.104
	<u>8.041.656</u>	<u>7.542.163</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>22</u>	<u>21</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.230
Andre finansielle indtægter	74.458	7.572
Rentegodtgørelse for acontoskat	15.789	0
	<u>90.247</u>	<u>21.802</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	816.376	299.750
Årets udskudte skat	(3.763)	(3.354)
	<u>812.613</u>	<u>296.396</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	2.014.210	3.181.699
Overførsler i årets løb	0	(2.841.500)
Kostpris 30. september 2024	<u>2.014.210</u>	<u>340.199</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	0	2.988.821
Årets afskrivninger	1.944.946	68.138
Overførsler i årets løb	0	(2.841.500)
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>1.944.946</u>	<u>215.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>69.264</u>	<u>124.740</u>

	2024	2023
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2023	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	24.259	21.635
Årets resultat	<u>4.345</u>	<u>2.624</u>
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>28.604</u>	<u>24.259</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>63.604</u>	<u>59.259</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
EDC Brødstrup ApS	Horsens	70 %

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2023	929.389	846.887
Tilgang i årets løb	0	82.502
Kostpris 30. september 2024	<u>929.389</u>	<u>929.389</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	(697.467)	0
Årets resultat	69.593	(28.733)
Udbytte modtaget	(100.000)	(668.734)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>125.580</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>(602.294)</u>	<u>(697.467)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>327.095</u>	<u>231.922</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
EDC Nr. Snede ApS	Nr. Snede	25 %

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. oktober 2023	32.186	88.500
Tilgang i årets løb	15.146	0
Kostpris 30. september 2024	<u>47.332</u>	<u>88.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>47.332</u>	<u>88.500</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2023	11.975	15.329
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(3.763)</u>	<u>(3.354)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2024	<u>8.212</u>	<u>11.975</u>
9 Lejeforpligtelser		
Lejeforpligtelser:		
Inden for et år	<u>304.160</u>	<u>304.160</u>
	<u>304.160</u>	<u>304.160</u>
10 Eventualforpligtelser		
Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.		

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(90.247)	(21.802)
Finansielle omkostninger	1.226	10.433
Af- og nedskrivninger	111.874	129.229
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(4.345)	(2.624)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(195.173)	28.733
Skat af årets resultat	812.613	296.396
	<u>635.948</u>	<u>440.365</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	601.155	(111.419)
Ændring i leverandører mv.	649.654	(593.664)
	<u>1.250.809</u>	<u>(705.083)</u>